aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling
hydraulics
pneumatics
process control

3126 Tapón
10
3000 71 11 0,227
D.E.
tubo
(mm)
D.I.
tubo
(mm)
Radio de curvatura
mínimo para el tubo
a temp. ambiente
(mm)
Longitud
(m)
16 11 45 25 1025U16 01 11 1025U16 02 11 1025U16 03 11 1025U16 04 11
16 11 45 100 1100U16 01 11 1100U16 02 11 1100U16 03 11 1100U16 04 11
D.E.
tubo
(mm)
D.I.
tubo
(mm)
Radio de curvatura
mínimo para el tubo
a temp. ambiente
(mm)
Longitud
(m)
16 11 45 25 1025U16R08 11
16 11 45 100 1100U16R08 11
D.E.
tubo
(mm)
D.I.
tubo
(mm)
Radio de curvatura
mínimo para el tubo
a temp. ambiente
(mm)
Longitud
(m)
16 13 115 25 1025P16 00 13 1025P16 01 13 1025P16 02 13 1025P16 03 13 1025P16 04 13
16 13 115 100 1100P16 00 13 1100P16 01 13 1100P16 02 13 1100P16 03 13 1100P16 04 13
> Tubos técnicos
Tubo poliuretano poliéster
Tubo poliuretano polieter
Tubo poliamida

D.E.
tubo
(mm)
D.I.
tubo
mm
Radio de curvatura
mínimo para el tubo
a temp. ambiente
(mm) HP* PFA Antiestático**
crystal crystal crystal
para 100 m
4 2 12 1100T04P00 1100T04A01 1100T04P12 1100T04P13 1100T04P14 0.870
6 4 34 1100T06P00 1100T06A01 1100T06P12 1100T06P13 1100T06P14 2.370
8 6 60 1100T08P00 1100T08A01 1100T08P12 1100T08P13 1100T08P14 4.100
10 8 95 1100T10P00 1100T10A01 1100T10P12 1100T10P13 1100T10P14 7.230
12 9 120 1100T12P00 1100T12A01 1100T12P12 1100T12P13 1100T12P14 11.480
> Referencias y dimensiones
> Servicios personalizados
■ Tubo marcado
 Grabado  personalizado con láser para la versión incolora para:

Hipoclorito de sodio (lejía) 1 1
Anhídrido sulfuroso 2 2
Gasolina con hasta 40% aromático 1 1
Gasolina con más de 40% aromático 1 1
Tetracloroetileno 1 1
Tolueno 1 1
Tributilfosfato 1 1
Tricloroetileno 1 1
Agua (potable, alimentos)  3 3
Agua (Industrial)  1 1
Agua (destilada)  1 1
Agua (del mar)  2 2
Xilema 1 1
Cloruro de zinc  1 1
34
1100P 1100P..C
1025P 1025P..C
> Tubo de poliamida semi-rigido / Tubería PA Avanzada
Tubo de poliamida semi-rígido,
en rollos de 25 m
Tubo PA Avanzada, en

mm
D.I.
tubo
mm
Radio de
curvatura
mínimo para
el tubo
a temp.
ambiente
(mm)
 4  2  25 1100P04 00 1100P04 01 1100P04 04 1.152
 4     2.7  30 1100P04 00 27 1100P04 01 27 1100P04 04 27 0.893
 6  4  35 1100P06 00 1100P06 01 1100P06 04 1.799
 8  6  55 1100P08 00 1100P08 01 1100P08 04 2.898
10  8  90 1100P10 00 1100P10 01 1100P10 04 3.667
12 9 75 1100P12 00 09 1100P12 01 09 1100P12 04 09 1.769
12 10 90 1100P12 00 1100P12 01 1100P12 04 1.345
14 11 100 1100P14 00 11 1100P14 01 11 1100P14 04 11 2.226
14 12 120 1100P14 00 1100P14 01 1100P14 04 1.734
Longitud: 100 m
D.E.
tubo
mm
D.I.
tubo
mm
Radio de
curvatura
mínimo para
el tubo
a temp.
ambiente
(mm)
 4  2 10 1100P04C00 1100P04C01 1100P04C04 1.152
 4     2.7 10 1100P04C00 27 1100P04C01 27 1100P04C04 27 0.893
 6  4 15 1100P06C00 1100P06C01 1100P06C04 1.799
 8  6  25 1100P08C00 1100P08C01 1100P08C04 2.898
10  8 50 1100P10C00 1100P10C01 1100P10C04 3.667
12 9 90 1100P12C00 09 1100P12C01 09 1100P12C04 09 1.769
12 10 47 1100P12C00 1100P12C01 1100P12C04 1.345
14 11 116 1100P14C00 11 1100P14C01 11 1100P14C04 11 2.226
14 12 80 1100P14C00 1100P14C01 1100P14C04 1.734
Longitud: 25 m
D.E.
tubo
mm
D.I.
tubo
mm
Radio de
curvatura
mínimo para
el tubo
a temp.
ambiente
(mm)
 4  2 10 1025P04C00 1025P04C01 1025P04C04 0.318
 4     2.7 10 1025P04C00 27 1025P04C01 27 1025P04C04 27 0.254
 6  4 15 1025P06C00 1025P06C01 1025P06C04 0.535
 8  6  25 1025P08C00 1025P08C01 1025P08C04 0.748
10  8 50 1025P10C00 1025P10C01 1025P10C04 0.989
12 9 90 1025P12C00 09 1025P12C01 09 1025P12C04 09 1.769
12 10 47 1025P12C00 1025P12C01 1025P12C04 1.345
14 11 116 1025P14C00 11 1025P14C01 11 1025P14C04 11 2.226
14 12 80 1025P14C00 1025P14C01 1025P14C04 1.734
> Embalaje
Ventajas del tambor:
  demanda
para
25 m
Longitud: 25 m
D.E.
tubo
mm
D.I.
tubo
mm
Radio de
curvatura
mínimo para
el tubo
a temp.
ambiente
(mm)
 4  2  25 1025P04 00 1025P04 01 1025P04 04 0.318
 4     2.7  30 1025P04 00 27 1025P04 01 27 1025P04 04 27 0.254
 6  4  35 1025P06 00 1025P06 01 1025P06 04 0.535
 8  6  55 1025P08 00 1025P08 01 1025P08 04 0.748
10  8  90 1025P10 00 1025P10 01 1025P10 04 0.989
12 9 75 1025P12 00 09 1025P12 01 09 1025P12 04 09 1.769
12 10 90 1025P12 00 1025P12 01 1025P12 04 1.345
14 11 100 1025P14 00 11 1025P14 01 11 1025P14 04 11 2.226
14 12 120 1025P14 00 1025P14 01 1025P14 04 1.734
para
25 m
para

> Rendimiento
39
Longitud: 25 m
D.E.
tubo
(mm)
D.I.
tubo
(mm)
Radio de curvatura
mínimo para el tubo
a temp. ambiente
(mm)
para
25 m
4 2 17 1025P04R00 1025P04R01 1025P04R02 1025P04R03 1025P04R04 0.367
6 4 29 1025P06R00 1025P06R01 1025P06R02 1025P06R03 1025P06R04 0.554
8 6 40 1025P08R00 1025P08R01 1025P08R02 1025P08R03 1025P08R04 0.721
10 8 77 1025P10R00 1025P10R01 1025P10R02 1025P10R03 1025P10R04 0.930
12 10 90 1025P12R00 1025P12R01 1025P12R02 1025P12R03 1025P12R04 1.350
> Referencias y dimensiones
> Marcado personalizado (bajo demanda)
Longitud: 100 m
D.E.
tubo
(mm)
D.I.
tubo
(mm)
Radio de curvatura
mínimo para el tubo
a temp. ambiente
(mm)
para
100 m
4 2 17 1100P04R00 1100P04R01 1100P04R02 1100P04R03 1100P04R04 1.308
6 4 29 1100P06R00 1100P06R01 1100P06R02 1100P06R03 1100P06R04 2.122
8 6 40 1100P08R00 1100P08R01 1100P08R02 1100P08R03 1100P08R04 2.725
10 8 77 1100P10R00 1100P10R01 1100P10R02 1100P10R03 1100P10R04 3.535
12 10 90 1100P12R00 1100P12R01 1100P12R02 1100P12R03 1100P12R04 5.050
Longitud: 500 m
D.E.
tubo
(mm)